PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 10/2013
EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICO PEDIATRA E

MÉDICO GINECO-OBSTETRA

O Prefeito Municipal torna público que será realizado o Processo Seletivo

para Contratação Emergencial, destinado ao provimento de 03 (três) vagas no cargo de

Médico Pediatra e 02 (duas) vagas de Médico Gineco-Obstetra, para atuar na

Secretaria Municipal de Saúde, conforme Lei nº 5.822 de 16 de setembro de 2013 e

processo 3756/2013.

Os candidatos serão avaliados e selecionados através da apresentação de

Currículo e Entrevista, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde.

O prazo da contratação é de até 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado

por igual período, ou até a nomeação do profissional aprovado mediante concurso

público, o que ocorrer primeiro.

A remuneração mensal é de R$ 2.792,72 (dois mil, setecentos e noventa e

dois reais e setenta e dois centavos).

REQUISITOS:

Instrução: habilitação legal para o exercício da profissão

Disponibilidade: 20 (vinte) horas semanais

Idade mínima: 21 anos completos

As inscrições deverão ser feitas na Secretaria Municipal de Saúde, localizada

na Rua Campos Neto, 177, Bairro Timbaúva, Montenegro-RS, no período de 16 a 22 de

outubro de 2013, no horário das 8:30 às 11:30 e das 13:30 às 16:00, apresentando

Currículo Vitae e comprovante de habilitação legal para o exercício da profissão

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO, 10 de outubro de 2013.

       PAULO AZEREDO,
                                                                                      Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se:

CLEUSA MARCA,
Secretária de Administração

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS".

Montenegro Cidade das Artes